АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_30.12.2014__                      №_2771___
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировской области «Содействие развитию институтов гражданского
общества» на 2014-2018 годы

В  связи  с  уточненным  объемом  финансирования  муниципальной

программы муниципального образования городского округа город Вятские

Поляны Кировской области «Содействие развитию институтов гражданского

общества»  на  2014-2018  годы  (далее  -  Программа),  утвержденной

постановлением  администрации  города  Вятские  Поляны  от  28.10.2013

№  1650  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации

города  Вятские  Поляны  от  27.12.2013  №  2092,  от  04.03.2014  №  368,  от

24.04.2014  №  799,  от  01.08.2014  №  1575,  от  02.12.2014  №  2499)

администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования

городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Содействие

развитию институтов гражданского общества» на 2014-2018 годы следующие

изменения:

1.1 В  разделе  «Объемы  ассигнований  муниципальной  программы»

Паспорта Программы цифры «54834,6» заменить цифрами «52986,4»,  цифры

2

«37870,4» заменить цифрами «37784,8», цифры «11695,5» заменить цифрами

«9971,7», цифры «5268,7» заменить цифрами «5229,9».

1.2 В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

цифры «54834,6» заменить цифрами «52986,4»,  цифры «37870,4» заменить

цифрами «37784,8»,  цифры «11695,5»  заменить  цифрами «9971,7»,  цифры

«5268,7» заменить цифрами «5229,9».

2. Внести  в  подпрограмму  «Реализация  проектов  развития

общественной инфраструктуры города Вятские Поляны» на 2014-2018 годы

(далее – Подпрограмма) следующие изменения:

2.1  В  разделе  «Объемы  ассигнований  Подпрограммы»  Паспорта

Подпрограммы  «Реализация  проектов  развития  общественной

инфраструктуры  города  Вятские  Поляны»  на  2014-2018  годы  цифры

«15234,6» заменить цифрами «15006,4»,  цифры «9870,4» заменить цифрами

«9784,8»,  цифры  «2895,5»  заменить  цифрами  «2791,7»,  цифры  «2468,7»

заменить цифрами «2429,9».

2.2 В  разделе  5  «Ресурсное  обеспечение  Подпрограммы»  цифры

«15234,6» заменить цифрами «15006,4»,  цифры «9870,4» заменить цифрами

«9784,8»,  цифры  «2895,5»  заменить  цифрами  «2791,7»,  цифры  «2468,7»

заменить цифрами «2429,9».

3. Сведения  о  целевых  показателях  эффективности  реализации

муниципальной программы (приложение № 1 к муниципальной программе),

расходы  на  реализацию  муниципальной  программы  за  счет  средств

городского  бюджета  (приложение  №  3  к  муниципальной  программе),

прогнозную  (справочную)  оценку  ресурсного  обеспечения  реализации

муниципальной программы   за   счет   всех   источников   финансирования

(приложение  №  4  к  муниципальной  программе),   план  реализации

муниципальной программы на 2014 год (приложение № 5 к муниципальной

программе),   сведения  о  целевых  показателях  эффективности  реализации

Подпрограммы (приложение № 1 к Подпрограмме), расходы на реализацию

Подпрограммы  за  счет  средств  городского  бюджета  (приложение  №  3  к

3

Подпрограмме),  прогнозную (справочную) оценку  ресурсного  обеспечения

реализации Подпрограммы   за   счет   всех   источников   финансирования

(приложение  № 4  к  Подпрограмме)  изложить  в  новой  редакции согласно

приложению.

Глава администрации города                                                             А.Д. Клюкин

4

Приложение
к постановлению
администрации города
от 30.12.2014  № 2771

Приложение № 1
к муниципальной
программе

Сведения
о целевых показателях эффективности реализации

 муниципальной программы
№
п/п

Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы,
ведомственной целевой
программы, отдельного

мероприятия, наименование
показателей

Единица
измерения

Значение показателя эффективности

2012
год

(базо-
вый)

2013
год

(оценка)

2014
 год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

1. Муниципальная программа
«Содействие развитию
институтов
гражданского общества»

1.1 Показатели:
доля  объектов  в  рамках
проекта   поддержки
местных инициатив,
введенных  в  установленные
сроки,  в  общем  количестве
объектов,  реализуемых  по
проекту  поддержки местных
инициатив;

проценты 0 100 100 100 100 100 100

1.2 количество  органов
территориального
общественного
самоуправления

единиц 10 12 18 18 18 20 22

2. Подпрограмма «Реализация
проектов развития
общественной
инфраструктуры города
Вятские Поляны на 2014-
2018 годы»

2.1 Показатель:
доля  объектов  в  рамках
проекта   поддержки
местных инициатив,

проценты 0 100 100 100 100 100 100

5

№
п/п

Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы,
ведомственной целевой
программы, отдельного

мероприятия, наименование
показателей

Единица
измерения

Значение показателя эффективности

2012
год

(базо-
вый)

2013
год

(оценка)

2014
 год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

введенных  в  установленные
сроки,  в  общем  количестве
объектов,  реализуемых  по
проекту  поддержки местных
инициатив;

3. Ведомственная целевая
программа «Развитие
территориального
общественного
самоуправления в городе
Вятские Поляны»

3.1 Показатель:
количество       органов
территориального
общественного
самоуправления
зарегистрировавших Устав
ТОС

единиц 10 12 18 18 18 20 22

4. Отдельное мероприятие
 «Развитие институтов
гражданского общества»

4.1 Показатель:
количество членов
общественной организации
ветеранов войны, труда,
Вооруженных Сил и
правоохранительных органов

человек 7280 7300 7320 7340 7360 7380 7400

Приложение №3
к муниципальной программе

Расходы
на реализацию муниципальной программы

за счет средств городского бюджета

№
п/п

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

ведомственной целевой
программы, отдельного

мероприятия

Главный распорядитель бюджетных
средств

Расходы (тыс. рублей)
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

1 Муниципальная
программа

Содействие развитию
институтов
гражданского общества

всего 3291,7 2020,0 2020,0 520,0 2120,0
Администрация города Вятские
Поляны

3291,7 2020,0 2020,0 520,0 2120,0

2 Подпрограмма Реализация проектов развития
общественной
инфраструктуры города
Вятские Поляны

Администрация города Вятские
Поляны

2791,7 1500 1500 0 1500

3 Ведомственная
целевая
программа
(с 2016 года
отдельное
мероприятие)

Развитие территориального
общественного
самоуправления в городе
Вятские Поляны

Администрация города Вятские
Поляны

110,0 130,0 130,0 130,0 230,0

4 Отдельное
мероприятие

Развитие институтов
гражданского общества

Администрация города Вятские
Поляны

390,0 390,0 390,0 390,0 390,0

7

Приложение № 4
к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка
ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

№
 п/п

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

ведомственной целевой
программы, отдельного

мероприятия

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год итого

Муниципальная
программа

Содействие   развитию
институтов  гражданского
общества

всего 15506,4 9720,0 9720,0 8220,0 9820,0 52986,4
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет<*> 9784,8 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0 37784,8
городской бюджет 3291,7 2020,0 2020,0 520,0 2120,0 9971,7
внебюджетные
источники  <*>

2429,9 700,0 700,0 700,0 700,0 5229,9

1 Подпрограмма Реализация проектов развития
общественной инфраструктуры
города Вятские Поляны

всего 15006,4 9200,0 9200,0 7700,0 9200,0 50306,4
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет<*> 9784,8 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0 37784,8
городской бюджет 2791,7 1500,0 1500,0 0 1500,0 7291,7
внебюджетные
источники <*>

2429,9 700,0 700,0 700,0 700,0 5229,9

1.1 Ведомственная
целевая
программа
(с 2016 года
отдельное
мероприятие)

Развитие территориального
общественного самоуправления в
городе Вятские Поляны

всего 110,0 130,0 130,0 130,0 230,0 730,0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 110,0 130,0 130,0 130,0 230,0 730,0
внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

1.2 Отдельное
мероприятие

Развитие институтов
гражданского общества

всего 390,0 390,0 390,0 390,0 390,0 1950,0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 390,0 390,0 390,0 390,0 390,0 1950,0
внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

8

<*> Средства областного бюджета и иных внебюджетных источников финансирования привлекаются по согласованию.
                                                                                                                                                                  Приложение № 5

к муниципальной программе

План реализации муниципальной программы
«Содействие развитию институтов гражданского общества» на 2014-2018 годы

(на 2014 год)

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
ведомственной целевой программы,
отдельного мероприятия, мероприятия,
входящего в состав отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель
(Ф.И.О.,
должность)

Срок Источники
финансирования

Финансирование на
2014 год, тыс.
рублей

Ожидаемый
результат реализации
мероприятия
муниципальной программы
 (краткое описание) 3

начало
реализа-
ции

оконча-
ние
реализа-
ции

Муниципальная программа
«Содействие   развитию
институтов  гражданского
общества»

Фалалеева В.И.,
заместитель главы
администрации
города -
управляющий
делами

2014 год 2014 год всего 15506,4 1. Создание условий  для
развития   институтов
гражданского общества;
2. Повышение
гражданской    активности
жителей    города  Вятские
Поляны;
3. Поддержка
социально-
ориентированных
некоммерческих
организации.

федеральный
бюджет

0

областной
бюджет<*>

9784,8

городской
бюджет

3291,7

внебюджетные
источники  <*>

2429,9

1 Подпрограмма «Реализация проектов
развития общественной
инфраструктуры города Вятские
Поляны»

Семибратова Л.М.,
заместитель главы
администрации
города по
социальным
вопросам

2014 год 2014 год всего 15006,4 Обеспечение ввода объектов
в  рамках  проекта
поддержки местных
инициатив  в
установленные   сроки.

федеральный
бюджет

0

областной
бюджет<*>

9784,8

городской
бюджет

2791,7

внебюджетные
источники <*>

2429,9

Проекты поддержки местных
инициатив

Восстановление и создание
новых объектов социальной
инфраструктуры и

9

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
ведомственной целевой программы,
отдельного мероприятия, мероприятия,
входящего в состав отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель
(Ф.И.О.,
должность)

Срок Источники
финансирования

Финансирование на
2014 год, тыс.
рублей

Ожидаемый
результат реализации
мероприятия
муниципальной программы
 (краткое описание) 3

начало
реализа-
ции

оконча-
ние
реализа-
ции

повышение качества
предоставляемых услуг

"Стадион моей мечты", капитальный
ремонт беговой дорожки по ул.
Гагарина, д. 17

2014 год 2014 год всего 1469,533
федеральный
бюджет

0

областной
бюджет<*>

981,251

городской
бюджет

227,123

внебюджетные
источники <*>

261,159

"Пешеходу уважение - безопасное
движение", устройство пешеходного
тротуара по ул. Тойменка

2014 год 2014 год всего 2559,502
федеральный
бюджет

0

областной
бюджет<*>

879,471

городской
бюджет

835,031

внебюджетные
источники <*>

845,0

"Чтоб не сбиться с пути", освещение
набережной реки Вятка

2014 год 2014 год всего 1161,471
федеральный
бюджет

0

областной
бюджет<*>

839,438

городской
бюджет

300,033

внебюджетные
источники <*>

22,0

"Детство", устройство игровой
площадки между домами 50 и 52 по ул.
Азина

2014 год 2014 год всего 558,125
федеральный
бюджет

0

областной 392,177

10

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
ведомственной целевой программы,
отдельного мероприятия, мероприятия,
входящего в состав отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель
(Ф.И.О.,
должность)

Срок Источники
финансирования

Финансирование на
2014 год, тыс.
рублей

Ожидаемый
результат реализации
мероприятия
муниципальной программы
 (краткое описание) 3

начало
реализа-
ции

оконча-
ние
реализа-
ции

бюджет<*>
городской
бюджет

85,758

внебюджетные
источники <*>

80,190

"Обитель музыки живой", ремонт стен,
замена окон детской школы искусств

2014 год 2014 год всего 1071,314
федеральный
бюджет

0

областной
бюджет<*>

847,349

городской
бюджет

127,969

внебюджетные
источники <*>

95,996

"Солнечные пропилеи", ремонт
входной группы в здание и
благоустройство прилегающей
территории к зданию художественной
школы

2014 год 2014 год всего 1159,224
федеральный
бюджет

0

областной
бюджет<*>

878,224

городской
бюджет

180,0

внебюджетные
источники <*>

101,0

"Детям - безопасную дорогу",
устройство детского автогородка для
изучения ППД

2014 год 2014 год всего 1346,626
федеральный
бюджет

0

областной
бюджет<*>

888,922

городской
бюджет

197,704

внебюджетные
источники <*>

260,0

"Луч света", наружное освещение ул. 2014 год 2014 год всего 277,689

11

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
ведомственной целевой программы,
отдельного мероприятия, мероприятия,
входящего в состав отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель
(Ф.И.О.,
должность)

Срок Источники
финансирования

Финансирование на
2014 год, тыс.
рублей

Ожидаемый
результат реализации
мероприятия
муниципальной программы
 (краткое описание) 3

начало
реализа-
ции

оконча-
ние
реализа-
ции

Лесная и пер. Лесного федеральный
бюджет

0

областной
бюджет<*>

182,707

городской
бюджет

27,770

внебюджетные
источники <*>

67,212

"Дорога-мечта", устройство
асфальтобетонного покрытия по
существующей дороге ул. Карла
Маркса

2014 год 2014 год всего 1299,115
федеральный
бюджет

0

областной
бюджет<*>

923,426

городской
бюджет

194,689

внебюджетные
источники <*>

181,0

«Шпагин в сердцах наших»,
капитальный ремонт ограждения
сквера им.Шпагина

2014 год 2014 год всего 1447,156
федеральный
бюджет

0

областной
бюджет<*>

992,994

городской
бюджет

214,833

внебюджетные
источники <*>

239,329

«Площадь влюбленных»,
благоустройство территории
набережной

2014 год 2014 год всего 1292,897
федеральный
бюджет

0

областной
бюджет<*>

989,455

городской
бюджет

196,442

внебюджетные
источники <*>

107,000

12

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
ведомственной целевой программы,
отдельного мероприятия, мероприятия,
входящего в состав отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель
(Ф.И.О.,
должность)

Срок Источники
финансирования

Финансирование на
2014 год, тыс.
рублей

Ожидаемый
результат реализации
мероприятия
муниципальной программы
 (краткое описание) 3

начало
реализа-
ции

оконча-
ние
реализа-
ции

«Лето лыжам – не помеха!»,
устройство асфальто-бетонных
покрытий под лыже-роллерную трассу
в парке «Победы»

2014 год 2014 год всего 1363,735
федеральный
бюджет

0

областной
бюджет<*>

989,353

городской
бюджет

204,382

внебюджетные
источники <*>

170,000

1.1 Ведомственная целевая программа
«Развитие территориального
общественного самоуправления в
городе Вятские Поляны»

Рубинович О.Ю.,
управляющий
делами аппарата
городской Думы

2014 год 2014 год городской
бюджет

110,0 1. Повышение  правовой
культуры населения города
в  вопросах
территориального
общественного
самоуправления,
организации  товариществ
собственников жилья;
2. Организационное
обеспечение  деятельности
территориального
общественного
самоуправления;
3. Информационное
обеспечение  деятельности
территориального
общественного
самоуправления;
4. Финансовая  поддержка
активистов
территориального
общественного
самоуправления.

13

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
ведомственной целевой программы,
отдельного мероприятия, мероприятия,
входящего в состав отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель
(Ф.И.О.,
должность)

Срок Источники
финансирования

Финансирование на
2014 год, тыс.
рублей

Ожидаемый
результат реализации
мероприятия
муниципальной программы
 (краткое описание) 3

начало
реализа-
ции

оконча-
ние
реализа-
ции

1.2 Отдельное мероприятие  «Развитие
институтов
гражданского общества»

1. Предоставление  субсидии
общественной организации ветеранов
войны,  труда,  Вооруженных  Сил  и
правоохранительных  органов,
предусмотренной  решением
Вятскополянской городской Думы  от
05.12.2013  №  82  «О  бюджете
муниципального  образования
городского  округа  город  Вятские
Поляны  Кировской  области  на  2014
год и на плановый период 2015 и 2016
годов»

Фалалеева В.И.
заместитель главы
администрации
города -
управляющий
делами

2014 год 2014 год городской
бюджет

390,0 1. Финансовая  поддержка
социально-ориентированной
некоммерческой
организации

14

Приложение № 1
к Подпрограмме

Сведения
о целевых показателях эффективности реализации Подпрограммы

№
п/п

Наименование
муниципальной программы,

Подпрограммы,
ведомственной целевой
программы, отдельного

мероприятия, наименование
показателей

Единица
измерения

Значение показателя эффективности

2012
год

(базо-
вый)

2013
год

(оценк
а)

2014
 год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

1. Подпрограмма «Реализация
проектов развития
общественной
инфраструктуры города
Вятские Поляны на 2013-
2015 годы»

1.1 Показатель:
доля  объектов  в  рамках
проекта   поддержки
местных инициатив,
введенных  в
установленные  сроки,  в
общем  количестве
объектов,  реализуемых  по
проекту  поддержки
местных инициатив;

Проценты 0 100 100 100 100 100 100

1.2
.

Показатель:
количество реализованных
проектов в рамках
Подпрограммы;

единиц 0 8 12 8 8 8 8

16

Приложение №3
к Подпрограмме

Расходы
на реализацию Подпрограммы

за счет средств городского бюджета

№
п/п

Статус Наименование муниципальной
программы, Подпрограммы,

ведомственной целевой
программы, отдельного

мероприятия

Главный распорядитель бюджетных
средств

Расходы (тыс. рублей)
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

1 Подпрограмма Реализация проектов развития
общественной инфраструктуры
города Вятские Поляны

Всего: 2791,7 1500 1500 0 1500

Администрация города Вятские
Поляны

2791,7 1500 1500 0 1500

18

Приложение № 4
к Подпрограмме

Прогнозная (справочная) оценка
ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы

за счет всех источников финансирования

№
 п/п

Статус Наименование
муниципальной программы,

Подпрограммы,
ведомственной целевой
программы, отдельного

мероприятия

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год итого

1 Подпрограмма Реализация проектов
развития общественной
инфраструктуры города
Вятские Поляны

всего 15006,4 9200,0 9200,0 7700,0 9200,0 50306,4
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

областной
бюджет<*>

9784,8 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0 37784,8

городской бюджет 2791,7 1500,0 1500,0 0 1500,0 7291,7
внебюджетные
источники <*>

2429,9 700,0 700,0 700,0 700,0 5229,9

--------------------------------
<*> Средства областного бюджета и иных внебюджетных источников финансирования привлекаются по согласованию.

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ